PAGE
1

ПРОЕКТ

ДОГОВОР

купли-продажи права пользования участком недр
	г. Вологда
	«____» ___________ 2018 года

Общество с ограниченной ответственностью «Борисово-Судская Передвижная Механизипрованная колонна – 3» (ООО «Борисово-Судская ПМК-3»), именуемое в дальнейшем «Сторона1», в лице конкурсного управляющего Ковалева Сергея Александровича, действующего на основании определения Арбитражного суда Вологодской области от 17.07.2017 г. по делу №А13-4177/2014, с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Сторона2», в лице _____________________________действующего на основании ________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о следующем:
1. Предмет Договора
1.1. Сторона 1 уступает, а Сторона 2 принимает права и обязанности недропользователя,  в отношении участка недр расположенного в Бабаевском районе Вологодской области в 40 км севернее г.Бабаево, в 0,4 км северо-восточнее д.Нефедово, в 18 км юго-западнее с.Борисово-Судское на территории Афанасьевского поселения (месторождение «Горы»), предоставленного ООО «Борисово-Судская ПМК-3» на основании Лицензии на пользование недрами ВОЛ 80324 ТЭ от 03.06.2013 г.
1.2. За уступаемые права и обязанности недропользователя Сторона 2 выплачивает Стороне 1 ______________________________________________________ рублей в течение 30 календарных дней с даты заключения настоящего Договора. В случае, когда денежные средства по оплате сделки в полном объёме не поступили в установленный настоящим Договором срок, Договор считается утратившим силу. Задаток и иные ранее внесённые в связи с участием в торгах и приобретением имущества суммы не возвращаются, если Сторона 2 не докажет, что задержка платежа произошла не по его вине
1.3. Сторона 1 гарантирует действительность права, которое уступается по настоящему Договору.

1.4. Сторона 1 гарантирует, что Земельный участок не обременен залогом, субарендой, сервитутами.

1.5. На земельном участке здания, строения, сооружения, а также иные объекты отсутствуют.

2. Передача прав и обязанностей
2.1.Право недропользования передается Стороне 2 по акту приема-передачи в течение 5 рабочих дней с даты поступления на счет Стороны 1 всей суммы по настоящему Договору согласно п.1.2.
3. Права и обязанности сторон
Сторона 1 обязана:

3.1. Передать Стороне 2 одновременно с подписанием акта приема-передачи все необходимые документы, удостоверяющие уступаемые права и обязанности.

3.2. Уведомить об уступке прав и обязанностей Департамент природных ресурсов Вологодской области.

3.3. Сторона 2 обязана:

3.4. Нести расходы, связанные с  регистрацией перехода прав по настоящему Договору.

3.5.  После регистрации перехода прав по настоящему Договору нести все права и обязанности недропользователя.

4. Ответственность сторон
4.1. Сторона 1 несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие всех уступленных Стороне 2 прав.

4.2. Сторона 2 несет ответственность

За иное неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность по действующему законодательству Российской Федерации.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.

5.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

6. ПРОЧИЕ  УСЛОВИЯ

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами, принятых на себя обязательств по нему.

6.2. Прекращение действия настоящего Договора или его досрочное расторжение влечет за собой прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны от ответственности в соответствии с условиями Договора, а также за нарушения, если таковые имели место при его заключении или исполнении.

6.3. Все изменения и дополнения, оформленные Сторонами дополнительными соглашениями к Договору, являются его неотъемлемой и составной частью и прилагаются к нему, если они составлены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены печатями Сторон.

6.4. Во всем ином, что не урегулировано в Договоре, Стороны будут руководствоваться нормами действующего законодательства РФ.

6.5.  Настоящий Договор составлен в 3-х идентичных экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу: по одному экземпляру сторонам и один экземпляр для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

9. Адреса и реквизиты сторон

Продавец:

ООО «Борисово-Судская ПМК-3»

162464, Вологодская область, Бабаевский район, село Борисово-Судское, улица Мира, дом 50-а
ОГРН 1073532000222, ИНН 3501006993 КПП 350101001

р/с 40702810912270004911 в Вологодское отделение №8638 ПАО Сбербанк г.Вологда

БИК 041909644, к/с 30101810900000000644

Конкурсный управляющий

 ___________________ С.А.Ковалев

М.П.

Покупатель:

ПРОДАВЕЦ __________________
                                                                                  ПОКУПАТЕЛЬ__________________